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گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: پس از پایان شمارش 
آرا در تهران در انتخابات مجالس خبرگان و شورای 
اسامی، مشخص شد که نفر اول تهران در دو مجلس 
در میزان اخذ رای با نفر اول دوره قبل در این کان شهر 

تفاوت آشکار و با معنایی دارد.
با اینکه تاکنون فرمانداری تهران از اعام رسمی میزان 
مشارکت کنندگان در انتخابات طفره می رود اما مشخص 
است که حدود 13 تا 15 درصد در تهران مشارکت بوده 
که بی سابقه است و نشان از رای اعتراضی مردم سیاسی 

ترین شهر کشور به انتخابات است. 
مقایسه نفر اول تهران در دوره دوازدهم

با نفر اول در دوره یازدهم
مقایسه آراء منتخبان مجلس یازدهم و دوازدهم از حوزه 

انتخابیه تهران حکایت از ریزش رأی شدید در فاصله ۴ 
ساله بین دو انتخابات دارد.

طبق اعام رسمی ستاد انتخابات کشور، 1۴ نفر از 
کاندیداهای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، پردیس 
و اسامشهر در زمره منتخبین مجلس دوازدهم قرار 
گرفتند. تکلیف 1۶ کرسی دیگر این حوزه انتخابیه نیز 
در اردیبهشت 1۴۰3 در نتیجه رقابت 3۲ نفر مشخص 

خواهد شد.
آنگونه که سیدعباس جوهری معاون سیاسی استاندار 
تهران، اعام کرده بود، واجدین شرایط رأی دادن در 
حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسامشهر 
برای انتخابات 11 اسفند 1۴۰۲، ۷ میلیون و ۷۷5 هزار 
و 35۷ نفر بودند. بررسی نتایج شمارش آراء منتخبان 

مجلس دوازدهم حکایت از ریزش رأی شدید نسبت به 
انتخابات 13۹۸ دارد، آنگونه که فاصله رأی قالیباف نفر 
اول انتخابات مجلس یازدهم در تهران با محمود نبویان 
نفر اول انتخابات مجلس دوازدهم در تهران، ۶۶۷51۷ 

رأی است.
همچنین قالیباف بعد از چهار سال از رده اول به رده 

چهارم سقوط کرده است.
نبویان نیز که در انتخابات ۹۸ در رده ششم بوده است در 

این دوره به رده اول رفته است.
همچنین مرتضی آقاتهرانی، مالک شریعتی، رضاتقی پور، 
علی خضریان، اسماعیل کوثری)دور دوم(، سیدعلی یزدی 
خواه و روح الله ایزدخواه دیگر نمایندگان فعلی تهران 

هستند که حضورشان در مجلس آینده قطعی شد.
همچنین در دور اول انتخابات تهران، حمید رسایی، 
امیرحسین ثابتی، منوچهر متکی، کامران غضنفری 
نمایندگان جدیدی هستند که وارد پارلمان دوازدهم 

شده اند.
مقایسه نفر اول مجلس خبرگان در دوره ششم

با نفر اول در دوره پنجم
همچنین مقایسه آراء منتخبان مجالس پنجم و ششم 
خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه تهران نشان می دهد که 

در فاصله ۸ سال آراء ریزش شدیدی داشته است.
بررسی نتایج شمارش آراء منتخبان مجلس خبرگان 
ششم حکایت از ریزش رأی شدید نسبت به انتخابات سال 
13۹۴ دارد، به طوریکه فاصله رأی آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی نفر اول انتخابات مجلس پنجم خبرگان در 
تهران با ۲میلیون و 3۰1هزار و ۴۹۲ رأی در مقایسه با 
علیرضا اعرافی نفر اول انتخابات مجلس ششم خبرگان در 

تهران با ۸۸۸هزار و ۶1۸ رأی، برابر با یک میلیون و ۴1۲ 
هزار و ۸۷۴ رأی است. در این میان، بررسی آراء بین دو 
انتخابات خبرگان پنجم و ششم، نشان می دهد که آیت الله 
علیرضا اعرافی نفر اول انتخابات مجلس خبرگان ششم با 
۸۸۸ هزار و ۶1۸ رأی در مقایسه با آراء احمد جنتی 
نفر آخر انتخابات مجلس خبرگان پنجم با یک میلیون و 
3۲1هزار و 13۰ رأی، 51۲ هزار و ۴3۲ رأی فاصله دارد 
که نشان می دهد که آمار مشارکت در انتخابات 1۴۰۲ 

نسبت به سال 13۹۴ریزش شدیدی داشته است.
همچنین محسن قمی که در انتخابات مجلس پنجم با 
۲میلیون و ۲۲۹ هزارو ۷5۹ رأی در جایگاه پنجم قرار 
داشت، در این دوره با کسب ۸۸۸ هزار و 1۲۷ رأی به 

جایگاه دوم صعود کرده است.
در عمر ۸ ساله مجلس پنجم خبرگان، ۶ نماینده استان 
تهران دار فانی را وداع گفتند. با فوت آیات علی اکبر 
هاشمی رفسنجانی، نصرالله شاه آبادی، سیدابوالفضل 
میرمحمدی، در انتخابات میان دوره ای اسفند ماه 13۹۸،  
به ترتیب آیات علی مومن پور، عباسعلی اختری و غامرضا 

مصباحی مقدم جایگزین شده اند.
همچنین با درگذشت آیات سیدهاشم بطحائی گلپایگانی، 
ابراهیم امینی و محمد علی تسخیری، به ترتیب آیات 
علیرضا اعرافی، حسینعلی سعدی و احمد دانش زاده 
مومن در انتخابات میان دوره ای ۲۸ خرداد 1۴۰۰ وارد 

مجلس خبرگان شده اند.
آیات محمد حسن فاضل گلپایگانی)زالی(، محمد محمدی 
ری شهری و عباسعلی اختری نیز سه نماینده فوت شده 
مجلس پنجم خبرگان رهبری بوده اند که جایگزینی 

برایشان تعیین نشد.

مقایسه آرای نفر اول تهران در دوره  گذشته انتخابات مجالس

تفاوت آشکار رای نفر اول دوره یازدهم با دوازدهم

اقامه نماز میت رهبر انقلاب 
بر پیکر آیت الله امامی کاشانی

رهبر انقاب اسامی صبح دیروز )دوشنبه( بر پیکر آیت الله امامی کاشانی نماز 
اقامه کردند.حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی صبح روز 
)دوشنبه( با حضور در کنار پیکر عالم خدوم و متقی، آیت الله امامی کاشانی و 

قرائت فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه کردند.
آیت الله محمد امامی کاشانی شامگاه شنبه 1۲ اسفند دار فانی را وداع گفت.

پیکر آیت الله امامی کاشانی تشییع شد
مراسم تشییع پیکر آیت الله امامی کاشانی با حضور جمعی از مسئولت کشوری 

و لشکری برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مراسم تشییع پیکر آیت الله امامی کاشانی صبح روز 
دوشنبه 1۴ اسفندماه از مقابل مدرسه عالی شهید مطهری با حضور مردم و 

مسئولان نظام برگزار شد.
در این مراسم برخی مسئولان کشوری و لشکری از جمله محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور، حجت الاسام منتظری دادستان کل کشور، محمد مهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، علی لاریجانی رئیس پیشین مجلس 
شورای اسامی، حجت الاسام مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز، حجت الاسام مسعود خامنه ای فرزند رهبر انقاب و جمعی از چهره های 

شناخته شده دیگر حضور داشتند.

وزیر کشور: 

نرخ مشارکت ۴۱ درصدی انتخابات
احمد وحیدی گفت: با وجود تبلیغات کم نظیر دشمنان برای مایوس کردن 
مردم و با وجود برخی دشواری های اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، 

ملت در انتخابات حاضر شد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در ابتدای نشست خبری با نمایندگان 
رسانه های داخلی و خارجی درباره انتخابات مجلس شورای اسامی و خبرگان 
رهبری، اظهار کرد: ملت ایران بار دیگر در صحنه انتخابات خوش درخشیدند و 
پیروزی دیگری از آن خود کردند. با توجه به بوق های رسانه ای دشمنان برای 
مایوس کردن مردم از مشارکت در انتخابات، دیدیم که ملت ما بدون توجه به 

این تبلیغات در انتخابات حاضر شدند. 
وی افزود: با وجود تبلیغات کم نظیر و یا حتی بی نظیر دشمنان برای مایوس 
کردن مردم در حضور در انتخابات و با وجود برخی دشواری های اقتصادی که 

مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند.
وحیدی یادآور شد: امنیت انتخابات ما مثال زدنی بود و در امنیت کامل این 
انتخابات برگزار شد. دشمنان تبلیغ می کردند که امنیت در انتخابات را مخدوش 
جلوه دهند که از سرویس های جاسوسی گرفته تا گروه های تروریستی و دیگر 
دشمنان ملت در این مسیر حرکت کردند اما دیدیم که امنیت بسیار خوبی در 

انتخابات تأمین شد.
وی افزود: انتخابات ما از بالاترین استاندارد سامت برخوردار بود و تک تک 
آرای مردم مورد توجه و حساسیت بود. این حجم از تأمین سامت انتخابات 
را مدیون همکاری مردم و دستگاه های مسئول هستیم. اهمیت این موضوع با 
توجه به امنیت و سامت انتخابات در دیگر کشورها و مقایسه با آن مشخص 
می شود. وزیر کشور گفت: انتخابات دارای رقابتی بسیار خوب و گسترده بود و 
تعداد داوطلبانی که مشارکت و در این دوره حضور پیدا کردند، کم نظیر بود. 
رقابت تنگاتنگ و فشرده این دوره به دلیل این حضور فراوان کاندیداها بود. این 

رقابت واقعی بود و همه طیف ها و گروه ها در آن حضور جدی داشتند.
وحیدی یادآور شد: در این دوره فضای نامساعد جوی را داشتیم، تبلیغات مدام 
دشمن را هم شاهد بودیم و عملیات روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات 
شکل گرفته بود و با این همه شاهد مشارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲5 

میلیونی پای صندوق های رأی بودیم.
وی تاکید کرد: با کمال افتخار اعام می کنم که هر چهار سطح امنیت، سامت، 
رقابت و مشارکت در این انتخابات به دست آمد که در این زمینه از همه کسانی 
که مسئول بودند یا برای فراهم کردن زمینه ها کمک کردند و از مردم که در این 

صحنه نقش آفرینی  کردند، تشکر و قدردانی می کنیم. 
وزیر کشور افزود: خود را برای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس آماده 
می کنیم. در برخی رسانه ها دیده شد که درباره موضوعی به نام آرای دچار 
مشکل مطرح کردند که باید گفت این میزان یعنی آرای سفید در کل کشور 

5 درصد بوده است.
وحیدی با توضیح مفهوم رأی مخدوش، اظهار کرد:  ما سه نوع رای مخدوش 
داریم، یکی رای ناخوانا که مربوط به کسانی است که در اما اسم دچار اشکال 
شده باشند. یکی رای به کسانی که احراز صاحیت نشده باشند و یکی هم رای 

سفید که میزان کل آرای سفید در سراسر کشور 5 درصد بوده است.

نمایندگان نیامدند جلسه علنی مجلس تعطیل شد
جلسه روز دوشنبه مجلس شورای اسامی به دلیل به حد نصاب نرسیدن 

حضور نمایندگان تشکیل نشد.
محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی در گفت وگو با ایسنا، 
گفت: امروز قرار بود جلسه علنی مجلس برگزار شود منتها به دلیل به حدنصاب 
نرسیدن تعداد نمایندگان برای تشکیل جلسه علنی، نشست علنی مجلس 
برگزار نشد. وی اضافه کرد: براین اساس روز دوشنبه مجلس شورای اسامی 

جلسه علنی ندارد و فردا سه شنبه جلسه مجلس برگزار می شود.

واکنش تند قالیباف به غیبت نمایندگان:
اسامی غائبین منتشر می شود

نماینده همدان در مجلس گفت: قالیباف اعام کرد که اسامی نمایندگان غائب 
منتشر خواهد شد.

حجت الاسام فاحی نماینده همدان در مجلس شورای اسامی، درباره عدم 
تشکیل نشست علنی مجلس گفت: به هر حال برخی از نمایندگان احتمالا 
درگیر دور دوم انتخابات در حوزه های انتخابیه خود بودند و شاید عدم حضور 

آنها تا حدودی موجه باشد.
وی افزود: اما از سایر همکاران این انتظار می رفت که با حس مسئولیت پذیری 
بیشتری رفتار کنند و برای تشکیل مجلس به تهران بیایند. این تکلیف ما و 
حق مردم است که جلسات مجلس را تا روز آخر فعالیت آن تشکیل دهیم ولو 

این موفق به حضور دوباره در مجلس نشده باشیم. 
این نماینده مجلس که خود از بازماندگان ورود به مجلس دوازدهم به شمار 
می رود، درباره واکنش رئیس مجلس به عدم حضور بخش قابل توجهی از 
نمایندگان در نشست امروز مجلس گفت: آقای قالیباف اعام کرد که فردا سه 
شنبه اسامی نمایندگان غائب در جلسه روز دوشنبه منتشر خواهد شد. البته 
استمزاجی هم صورت گرفت مبنی بر اینکه گفت وگویی بین نمایندگان شکل 
بگیرد که این موضوع نیز رای نیاورد. در پایان نیز قرار شد که اگر فردا هم 

جلسه علنی برگزار نمی شود به نمایندگان حاضر اطاع رسانی شود.

رهبری

انتخابات

مجلس

گروه سیاسی-خاطره میرزا: انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره خبرگان رهبری روز جمعه 11 
اسفندماه برگزار شد و با پایان یافتن شمارش 
آرای حوزه های انتخابیه در دو مجلس 
خبرگان و شورای اسامی ترکیب نمایندگان 

مشخص شد.
در این دوره علی رغم تصویب قانون جدید 
انتخابات در دقیقه ۹۰ و حذف گسترده 
نامزدهای اصاح طلب بازهم انتخابات را به 
سمت و سوی اصولگرایی تندرو سوق دادند و 
نمایندگانی جای خود را به دیگران دادند که 

افراد رادیکالی هستند.
میزان مشارکت در این دوره از انتخابات 
همانند دوره گذشته و حتی کمتر بود و 
همین موضوع نشان داد که همچنان مردم 
از عملکرد دولت و دیگر بخش های حاکمیت 
معترض هستند و نارضایتی خود را با رای 

اعتراضی اعام کردند.
براساس نتایج نهایی اعام شده ۹۰ نفر 
در مرحله دوم که اردیبهشت ماه برگزار 
می شود، برای حضور در ساختمان هرمی 
بهارستان رقابت خواهند کرد و خود را دوباره 

در معرض رای مردم قرار خواهند داد.
در این انتخابات یک هزار و ۲1۸ حوزه 
انتخابیه اصلی و فرعی و حدود 5۹ هزار 
شعبه اخذ رای در 31 استان در نظر گرفته 
شد که 15 هزار شعبه سیار و ۴۴ هزار شعبه 
ثابت بودند که در۲1 حوزه انتخابیه از 15 
استان انتخابات مجلس شورای اسامی به 

دور دوم کشیده شد.
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسامی

براساس اعام ستاد انتخابات کشور، ۲۴5 
منتخب به مجلس شورای اسامی راه یافتند 
و در ۲1 حوزه انتخابیه، برای تعیین صاحبان 

۴5 کرسی، به دور دوم راه یافتند.
در مجموع ۹۰ نامزد انتخابات دوازدهمین 
اردیبهشت  اسامی،  دوره مجلس شورای 
ماه 1۴۰3 برای کسب ۴5 کرسی با یکدیگر 

رقابت می کنند.
که این افراد در حوزه های مختلف شامل 
استان آذربایجان شرقی، حوزه های انتخابیه 
تبریز، آذرشهر و اسکو میان علی جعفری 
آذر، علیرضا منادی، جواد عبادی، علی 
آجودان زاده، رضا صدیقی، محمدحسین 
فرهنگی، سید محمدرضا میرتاج الدینی 
و علیرضا نوین، شبستر محمود طاهری و 
حسین قیاسی و میانه مهدی اسماعیلی و 

مرتضی حسینی خواهد بود.
استان اردبیل؛ حوزه انتخابیه پارس آباد، بیله 
سوار و اصاندوز امیدعلی رعنائی بیله سوار و 
ابراهیم فهیمی، استان اصفهان؛ حوزه های 
انتخابیه سمیرم شامل رحیم کریمی و 
محمد موسوی و لنجان میان حسین 
رجایی و علی کیایی و البرز؛ کرج میان 
علی شیرین زاد و مصطفی سعیدی سیرائی، 
خراسان جنوبی؛ بیرجند و درمیان و خوسف 
میان علی مولوی  حقیقی و سیدحسن 
هاشمی و خراسان رضوی؛ مشهد و کات 
میان احسان عظیمی راد، کاظم معتمدی، 
حسنعلی اخاقی و جواد کریمی قدوسی و 
خوزستان؛ آبادان میان جواد سعدون زاده، 
صادق کمایی، سیدمحمد مولوی و سید 
امیر موسوی و رامهرمز و رامشیرمیان ابراهیم 

متینیان و امیرحسین نظری است.
استان زنجان و شهر زنجان و طارم میان 
نبی الله محمدی و محمد اسماعیلی و در 
شهر خدابنده میان سعید رفیعی و احمد 
بیگدلی، استان فارس و شهرستان مرودشت 
میان اسفندیار عبدالهی و سیروس سجادیان، 
شهر شیرازمیان علیرضا پاک فطرت، ابراهیم 
عزیزی، اسماعیل حسینی و رحمت الله 
مرزوقی،استان کرمانشاه؛ شهر کرمانشاه 
میان  عبدالرضا مصری، جهانبخش امینی، 
ابراهیم رحیمی زنگنه و فضل الله رنجبر و 
استان گلستان در شهر گنبدکاووس میان 
عبدالحکیم آق کاکلی و قرجه طیار برگزار 

می شود.
همچنین در استان لرستان و شهر خرم آباد 
و دوره میان محمدرضا ملک شاهی، رضا 
سپه وند، قدرت الله ایمانی و هادی هاشمی نیا، 
استان مازندران و شهر قائمشهر، سوادکوه و 
جویبار میان عمران عباسی، مصطفی معلمی، 
کمال علیپور و علی کشوری، استان همدان 
و حوزه انتخابیه مایر میان حسین احمدی 
و احمد آریایی نژاد رقابت در دور دوم برگزار 

می شود.
در استان تهران و شهر تهران نیز رقابت 
میان نفر 15 لیست تا ۴۶ است که شامل 
احمد نادری، ابراهیم عزیزی، پیمان 
فلسفی، سمیه رفیعی، ابوالفضل ظهره وند، 
روح الامینی،  عبدالحسین  نجابت،  حسین 
محمد سراج، ابوالقاسم جراره، زهره سادات 
لاجوردی، زینب قیصری، علیرضا سلیمی، 
زهره طبیب زاده نوری، ریحانه اخاقی، صالح 
اسکندری، محمدحسین حسین زاده بحرینی، 
مرتضی محمودی، حسن خجسته باقرزاده، 
مهدی عسگری، مجتبی زارعی، بیژن 
نوباوه، سمیه گلپور چمرکوهی، علی اصغر 
پورمحمدی، علی طهرانی مقدم، نظام الدین 
موسوی، فاطمه قاسمپور، حسین صمصامی، 
مجتبی رحماندوست، عطا بهرامی، مهدی 
شریفیان، سعید آجرلو و غامحسین رضوانی 

خواهد بود.
در لیست 3۰ نفره تهران سید مصطفی 
میرسلیم و سید رضا تقوی به دلیل شرط 
سنی از حضور در انتخابات باز ماندند، احسان 
خاندوزی به دولت سیزدهم رفت، الیاس 
نادران در انتخابات شرکت نکرد و ابوالفضل 
عمویی نیز از کاندیداتوری مجلس اعام 

انصراف کرد.
در حالی است که در یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس، مجتبی ذوالنوری، احمد 
امیرآبادی و علیرضا زاکانی از حوزه انتخابیه 
قم وارد مجلس شدند. زاکانی برای حضور در 
شهرداری تهران از نمایندگی مجلس انصراف 
داد و امیرآبادی فراهانی نیز از کاندیداتوری 
در انتخابات مجلس دوازدهم منصرف شده 

بود.
در حوزه انتخابیه نقده اشنویه، علی زنجانی 
حسنلویی جای خود را به عبدالکریم 
حسین زاده عضو فراکسیون اقلیت مجلس 
نهم داد. همچنین احد بیوته جای کاظم 
موسوی نماینده کنونی اردبیل را در مجلس 
آتی گرفت. شهباز حسن پور بیگلری، نماینده 
مردم سیرجان نیز در مجلس یازدهم حوزه 
انتخابیه خود را تغییر داد و توانست از حوزه 
انتخابیه کرمان به مجلس دوازدهم راه 
یابد. مجید دوستعلی منتخب دیگر مردم 
کرمان در این انتخابات است. بر این اساس 
محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، نفر سوم این انتخابات 
شد و نتوانست به مجلس دوازدهم راه یابد 
همچنین محمدرضا باهنر با کسب رتبه 
چهارم در این حوزه از راهیابی به مجلس 

دوازدهم بازماند.
در حوزه انتخابیه سراب مجید نصیرپور، 

نماینده اصاح طلب مجلس هشتم  نیز 
توانست به مجلس دوازدهم راه یابد. همچنین 
سید فرید موسوی، دیگر نماینده اصاح طلب 
تهران در مجلس دهم از حوزه انتخابیه مراغه 
به مجلس دوازدهم راه یافت و جایگزین علی 

علیزاده شد.
مجلس های  نماینده  بروجردی  عاءالدین 
ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم و رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس از حوزه 
انتخابیه لارستان،  خنج، گراش  به مجلس 
دوازدهم راه پیدا کرد. همچنین غامرضا 
تاجگردون، نماینده اصاح طلب دوره های 
نهم و دهم گچساران که اعتبار نامه اش در 
مجلس یازدهم از سوی نمایندگان رد شد، 
به عنوان منتخب مردم در مجلس دوازدهم 
انتخاب شد. مهرداد بائوج لاهوتی، نماینده 
لنگرود در دوره  هشتم، نهم و دهم مجلس که 
با تفاوتی اندک در انتخابات مجلس یازدهم 
شکست خورده بود نیز توانسته به مجلس 
دوازدهم راه یابد. حسن قشقاوی نماینده 
دوره های چهارم و ششم و سفیر ایران در 
اسپانیا نیز توانست با پیروزی در انتخابات از 
حوزه انتخابیه رباط  کریم و بهارستان جای 

حسن نوروزی را بگیرد.
اما علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار که با 
سیلی زدن به سرباز پلیس راهور شناخته شد، 
نتوانست به مجلس دوازدهم راه پیدا کند. بر 
این اساس محمدرضا محسنی ثانی توانست 
جای او را در مجلس دوازدهم تصاحب کند. 
محمدمهدی شهریاری نماینده اصاح طلب 
دوره هشتم مجلس و استاندار آذربایجان 
غربی در دولت روحانی، منتخب مردم 
بجنورد در مجلس دوازدهم شد. همچنین 
هادی قوامی نماینده دوره های هشتم و نهم و 
دهم مجلس بعد از یک دوره غیبت، توانست 
در حوزه انتخابیه اسفراین بام و صفی آباد 
پیروز شود و به دوره دوازدهم مجلس راه پیدا 
کند. احمد بخشایش اردستانی نماینده دوره 
نهم مجلس نیز توانست در حوزه انتخابیه 
اردستان پیروز شود. زهرا سعیدی مبارکه 
نماینده مجلس دهم هم توانسته بار دیگر 

از حوزه انتخابیه مبارکه به مجلس راه یابد. 
مجلس خبرگان رهبری

انتخابات مجلس خبرگان رهبری نیز با 
حاشیه های فراوانی همراه بود از رد صاحیت 
حسن روحانی که می توان گفت مهمترین 
اقدام شورای نگهبان در این دوره از انتخابات 
بود تا رد صاحیت سید محمود علوی وزیر 
اطاعات دو دولت پیشین و رد و سپس 
تایید صاحیت مصطفی پور محمدی از 
شگفتی های پیش از برگزاری انتخابات بود. 

مرحوم آیت الله امامی کاشانی دیگر نماینده 
تهران در مجلس خبرگان نیز انصراف داده 
بود. در انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری 1۴۴ نامزد تایید صاحیت 
شده خبرگان رهبری برای تصاحب ۸۸ 
کرسی مجلس خبرگان رهبری وارد رقابت 
شدند. رقابتی که در نتیجه آن برخی 
نمایندگان فعلی ابقا شدند اما برخی نیز بودند 
که رأی اعتماد مردم را نگرفتند تا منتخبانی 

دیگر روانه مجلس خبرگان ششم شوند.
گفته می شود از میان 5۸ نماینده فعلی 
مجلس خبرگان رهبری که مُهر تایید 
صاحیت شورای نگهبان بر پرونده 
کاندیداتوری شان در انتخابات مجلس ششم 
خورده بود، ۴۸ نماینده در مجلس ماندگار 

شدند و رأی لازم را از مردم گرفتند.
بررسی نتایج صندوق های رأی نشان می دهد 
که مردم در ۶ استان البرز، زنجان، سمنان، 
گلستان، چهارمحال بختیاری و هرمزگان، 
نمایندگان دیگری را به عنوان منتخب 
خود روانه مجلس خبرگان ششم کرده اند. 
نمایندگان منتخب این استان ها حسین 
ردائی و محمدرضا فاح تفتی در البرز؛ 
جواد جعفری در زنجان؛ سیدمحمدمهدی 
میرباقری در سمنان؛ آقایان کمال آخوند 
غراوی و سیدمحسن طاهری در گلستان؛ 
عبدالله کیوانی هفشجانی در چهارمحال 
بختیاری و محسن ابراهیمی در استان 
هرمزگان هستند. عاوه بر ۴۸ نماینده 
مجلس پنجم خبرگان رهبری که بر 
کرسی های خود در مجلس ششم خبرگان 
ابقا شده اند، دوره ششم میزبان تعدادی از 
نمایندگان جدید از ۲۴ استان کشور خواهد 
بود که شامل سیمحمدعلی آل هاشم، جواد 
حاجی زاده کلجاهی و سیدباقر بنابی از 
استان آذربایجان شرقی؛ محمدحسین بیاتی 
از آذربایجان غربی؛ یدالله صفری از اردبیل؛ 
سیدسعید حسینی و مصطفی حسناتی نجف 
آبادی از اصفهان؛ حسین ردائی و محمدرضا 
فاح تفتی از البرز؛ وعد مرادبیگی از ایام؛ 
آقایان محمود رجبی، غامعلی صفائی، 
نعیم  محمدعلی موسوی جزائری، غامعلی 
آبادی، محمود محمدی عراقی، عبدالجواد 
ابراهیمی فر، سعید صلح میرزایی و 
محمدرضا ناصری از استان تهران؛ عبدالله 
کیوانی هفشجانی از چهارمحال بختیاری؛ 
سیدمجتبی حسینی از خراسان رضوی؛ 
آقایان امیررضا هدایی، ابوالحسن حسنزاده 
و حسین رفیعی از استان خوزستان؛ جواد 
جعفری از زنجان؛ سیدمحمدمهدی باقری 
از سمنان؛ عبدالرحمن رائفی از سیستان 

و بلوچستان؛ سیدمحمدعلی مدرسی 
طباطبائی و سیدعلیرضا دانا از استان فارس؛ 
حسین مظفری از قزوین؛ اقبال بهمنی 
از کردستان؛ احمد شیخ بهائی از کرمان؛ 
مصطفی علما از کرمانشاه؛ کمال آخوند 
غراوی و سیدمحسن طاهری از گلستان؛ 
آقایان رسول فاحتی و احمدعلی یوسفی از 
گیان؛ محمدباقر محمدی از مازندران؛ علی 
عباسی از استان مرکزی؛ محسن ابراهیمی 
از هرمزگان و حبیب الله شعبانی موثقی از 
همدان، مهمانان جدید ساختمان مجلس 

خبرگان رهبری هستند.
همچنین باید از ۲ داوطلب ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری نام برد که 
حوزه انتخابیه خود را تغییر داده و از حوزه 
ای دیگر در مجلس خبرگان ششم حضور 
دارد. محمدعلی موسوی جزائری نماینده 
استان خوزستان در مجلس پنجم خبرگان 
است که در این دوره از انتخابات از حوزه 
تهران ثبت نام کرده بود. محمود محمدی 
عراقی نیز نماینده استان کرمانشاه در مجلس 
پنجم است که کاندیدای ششمین دوره از 
انتخابات خبرگان از حوزه انتخابیه تهران شد.

در میان کاندیداهای حذف شده، چهره های 
شاخصی به چشم می خورد که از راهیابی 
به خبرگان بازماندند؛ از جمله آنها مصطفی 
پورمحمدی، حمید حوالی شهریاری، علی 
رازینی و هادی صادقی از استان تهران و 
سیدمحمدرضا مدرسی مصلی از خراسان 

رضوی را می توان نام برد.
از سوی دیگر، در میان کاندیداهای حذف 
شده این دوره از انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، 1۰ نماینده فعلی خبرگان نیز دیده 
می شود. اما مهمترین آنها آیت الله صادق 
آملی لاریجانی بود که از حوزه انتخابیه 
مازندران داوطلب شد، از راهیابی به دور 
ششم خبرگان جا ماند. محسن اسماعیلی، 
تنها نماینده غیرمعمم مجلس پنجم خبرگان 
که در این دوره نیز بار دیگر از حوزه انتخابیه 
تهران کاندیدا شده بود، نتوانست آراء کافی 

برای ورود به خبرگان را کسب کند.
عاوه بر آنها جواد مجتهد شبستری از 
آذربایجان غربی؛ عبدالمحمود عبداللهی از 
اصفهان؛ محسن کازرون از البرز؛ علیرضا 
اسامیان از چهارمحال بختیاری؛ مجید 
تلخابی از قزوین؛ محمد بهرامی خوشکار از 
شاهرودی  حسینی  سیدعبدالهادی  کرمان؛ 
از گلستان و غیاث الدین طه حسین از 
استان همدان نمایندگان فعلی دیگری 
 بودند که با مجلس ششم خبرگان رهبری 

خداحافظی کرده اند.

»مردم سالاری« تغییرات نمایندگان در مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را بررسی می کند

آنهایی که رفتند، آنهایی که ماندند

نمایش دستاوردهای نظامی ایران در قطر
سامانه پدافندی ۹ دی و رادار سار S-۸11 از جمله تجهیزات ایرانی به نمایش 

درآمده در نمایشگاه دفاعی قطر هستند.
به گزارش تسنیم در جریان برگزاری نمایشگاه توانمندی های دفاع 
دریایی)Dimex(  قطر، برخی تجهیزات و دستاوردهای دفاعی کشورمان نیز 

در غرفه وزارت دفاع به نمایش درآمده اند.
سامانه پدافندی کوتاه برد ۹ دی،  انواه موشک های کروز ضد کشتی ایرانی،  
سامانه پدافندی دوش پرتاب میثاق،  سامانه پدافند هوایی سوم خرداد و رادار 

بشر از جمله این دستاوردها هستند.
همچنین در این نمایشگاه برخی تسلیحات انفرادی مانند ساح بومی مصاف، 

تیربارهای ۲۰ و 1۲.۷ میلیمتری نیز به نمایش درآمده اند.
پهپادهای شاهد 1۲۹ و شاهد 1۴۹ یا همان »غزه« و رادارهای نقشه برداری 
سار با نام های S-۸11 و S-۸13 و بمب F-3۶5 از جمله مهمترین تجهیزات 

به نمایش درآمده توسط وزارت دفاع در این نمایشگاه هستند.
در همین راستا امیر آشتیانی وزیر دفاع کشورمان نیز روزیکشنبه  به دعوت 

رسمی وزیر دفاع قطر وارد دوحه شد.

دفاعی


